
 

 

COMUNE DI ANDEZENO 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 – C.F.90003860013 – P.I. 01950080018 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it  

 

Originale 

 

 

 

 

VERBALE di DELIBERAZIONE 

della GIUNTA COMUNALE n. 45 / 2021 
 

13/10/2021 
 

 

 

OGGETTO: 

Piano annuale delle assunzioni 2021 e programma triennale del fabbisogno del personale anni 2021- 

2023.           

 

 

 

L’anno 2021 addì tredici del mese di ottobre alle ore sedici e minuti quarantacinque nella solita sala 

delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per 

oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GAI Franco - Sindaco  Sì 

2. AMBRASSA Agostino - Vice Sindaco  Sì 

3. BERTON Irene in LO BUONO - Assessore  Giust. 

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. GAI Franco in qualità di Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale sig.ra MAGLIONE Tiziana il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it  

 

 

Deliberazione n. 45 / 2021 
 

Oggetto: Piano annuale delle assunzioni 2021 e programma triennale del fabbisogno del personale 

anni 2021- 2023.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Su PROPOSTA del Responsabile del Servizio / dell’Assessore -----/ del Sindaco Sig. Franco Gai. 

 

VISTA la proposta di deliberazione allegata alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi del combinato disposto dell’art. 49 e dell’art. 147-bis del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con VOTAZIONE unanime espressa in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare l’allegata proposta di deliberazione ad oggetto: 

 

Piano annuale delle assunzioni 2021 e programma triennale del fabbisogno del personale anni 

2021- 2023.           

 

2. di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del 

Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni. 

 

 

Con successiva e separata votazione a unanimità di voti la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modifiche e integrazioni. 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE AD 

 

Oggetto: Piano annuale delle assunzioni 2021 e programma triennale del fabbisogno del personale 

anni 2021- 2023.           

 

Premesso che: - ai sensi dell'art. 91 del TUEL, approvato con D.LGS 267/2000, gli enti locali sono tenuti 

alla programmazione triennale del fabbisogno di personale, comprensivo delle unità di cui alla Legge 12 

marzo 1999, n. 68, finalizzata alla riduzione programmata delle spese del personale;  

- per l'anno 2021 si prevede solo la sostituzione del personale cessato per collocamento a riposo per 

diritto a pensione;  

 

Rilevato che, in seguito a collocamento a riposo, dal 01/09/2021 sarà vacante il posto di Istruttore – Area 

contabile Amministrativa – Categoria economica C5;  

 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it  

Atteso che: - la mobilità, anche intercompartimentale, è ammessa in via di principio, ai sensi dell'art. 1, 

comma 47, della Legge 311/2004, tra amministrazioni in regola con le prescrizioni in materia di 

assunzioni e nel rispetto degli obiettivi legislativi finalizzati alla riduzione della spesa e delle disposizioni 

sulle dotazioni organiche;  

 

- l’eventuale sostituzione del personale collocato in quiescenza non produrrà nessun aumento sulla spesa 

del personale per il 2021;  

 

Dato atto che risulta rispettato il limite previsto dalla legge per le spese del personale (media spese 

personale anni 2011 – 2012 – 2013 e D.P.C.M. Dipartimento Funzione Pubblica del 17/03/2020) pari al 

27,6%;  

 

Dato atto che la vigente dotazione organica di questo Comune risulta la seguente: 

 

categoria Previsti Presenti 

A 0 0 

B 1 1 

C 4 4 

D 3 3 

totali 8 8 

- che la suddivisione del personale tra le aree funzionali dell’ente, e sulla base dei procedimenti e 

funzioni assegnati agli uffici di competenza, risulta essere la seguente: 

 

AREA 

FUNZIONALE 

PREVISTI PRESENTI 

categorie 
totali 

categorie 
totali 

A B C D A B C D 

AMMINISTRATIVA   2  2   2  2 

CONTABILE   1 1 2   1 1 2 

TECNICA  1  2 3  1  2 3 

VIGILANZA   1  1   1  1 

totali 0 1 4 3 8 0 1 4 3 8 

 

Numero posti di organico 

Categoria 

giuridica 
a tempo pieno 

a tempo parziale 

con prestazione lavorativa al … % 

n. % totale 

A 0 0 0 0 

B 1 0 0 0 

C 4 0 0 0 

D 3 0 0 0 

dirigenti 0 0 0 0 

TOTALI 8 0 0 0 

 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it  

 

Ritenendo di modificare la tabella allegato A) – Dotazione Organica - del Regolamento comunale 

sull’ordinamento generale degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 30 

del 04/04/2008 e successive modifiche, prevedendo il cambio nell’area funzionale amministrativa della 

categoria C con la B a tempo pieno; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 50 del 30.09.2020 e la deliberazione di consiglio 

comunale n. 25 del 16.12.2020 avente ad oggetto l’approvazione del documento unico di 

programmazione semplificato 2021-2023; 

 

Dato atto che il programma triennale ed il piano annuale del fabbisogno del Personale potrà essere rivisto, 

se necessario, alla luce delle indicazioni contenute nella normativa vigente;  

 

Ritenuto, quindi, di modificare il programma triennale del fabbisogno di personale 2021-2023 nonché il 

piano annuale delle assunzioni per l'esercizio 2021 affinchè il Responsabile del Servizio personale possa 

procedere secondo gli indirizzi ivi determinati;  

 

Visto lo Statuto Comunale;  

 

Visto l'art. 35 del D.Lgs. 165/2001;  

 

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;  

 

Acquisito i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18/08/2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione;  

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  

 

D E L I B E R A 

 

1. La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai sensi e per 

gli effetti di cui all'art. 3 della L. 241/90;  

 

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs 165/2021 non sono stati riscontrati eccedenze o esuberi 

per l’anno 2021; 

 

3. Di approvare la modifica della dotazione organica come risulta dal seguente prospetto: 

 

Categoria 

giuridica 
a tempo pieno 

A 0 

B 1 

C 4 

D 3 

dirigenti 0 

TOTALI 8 

 

AREA PREVISTI 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it  

FUNZIONALE categorie 
totali 

A B C D 

AMMINISTRATIVA   2  2 

CONTABILE   1 1 2 

TECNICA  1  2 3 

VIGILANZA   1  1 

totali 0 1 4 3 8 

 

 

Di approvare la modifica del programma triennale del fabbisogno di personale 2021 - 2023 nonché il 

piano annuale delle assunzioni per l'esercizio 2021 e per l’effetto prevedere le seguenti assunzioni: 

 

2021 assunzione di n. 1 istruttore amministrativo cat. B posizione economica B4 tramite mobilità o 

utilizzo di graduatoria di altro Ente, nel caso di esito negativo tramite concorso pubblico; 

 

2022 nessuna assunzione; 

 

2023 nessuna assunzione; 

 

4. Di dare atto inoltre che con proprio verbale, allegato alla presente deliberazione, il Revisore dei Conti 

ha accertato la conformità del presente atto al rispetto del principio di contenimento della spesa imposto 

dalla normativa vigente; 

 

5. Di autorizzare per il triennio 2021/2023 le eventuali assunzioni a tempo determinato che si dovessero 

rendere necessarie per rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale nel 

rispetto del limite di spesa previsto dall’art. 9, comma 28, del D.L.78/2010 conv. in Legge 122/2010 e 

s.m.i. e delle altre disposizioni nel tempo vigenti in materia di spesa di personale e di lavoro flessibile; 

 

 

6. Di precisare che la programmazione triennale potrà essere ulteriormente modificata/integrata ed 

aggiornata in relazione a nuove e diverse esigenze ed in relazione alle limitazioni o vincoli derivanti da 

modifiche delle norme in materia di facoltà occupazionali e di spesa, e che sarà comunque soggetta a 

revisione annuale. 

 

7. Di provvedere ad inviare Piano Triennale dei Fabbisogni di personale di cui al presente atto a SICO 

entro 30 giorni dall’adozione, come previsto dall’art. 6-ter comma 5 del D.Lgs. n. 165/2001; 

 

8. Di autorizzare il responsabile del servizio Personale a porre in essere gli atti conseguenti alla presente 

deliberazione;  

 

9. Di trasmettere informativa ai sensi dell’art. 4 CCNL 2016-2018 sull’adozione del presente 

provvedimento alle organizzazioni sindacali tramite la RSU; 

 

10. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva, separata ed unanime votazione per alzata di 

mano, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c.4, del D.LGS. 18/8/2000 n. 267. 

 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it


 

 

COMUNE DI ANDEZENO 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

SEDE MUNICIPALE Piazza Italia 3, cap. 10020 - www.comune.andezeno.to.it 

tel. Uffici Amministrativi 011-9434.204, Ufficio Tecnico 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 – pec: comune.andezeno.to@legalmail.it  

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Sindaco 

GAI Franco 

__________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

MAGLIONE Tiziana 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N  347 del Registro Pubblicazioni 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione n. 45 è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 17/11/2021 al 02/12/2021 mediante affissione all’albo pretorio 

comunale on line nel sito informatico di questo Comune (art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267). 

 

Andezeno, lì 17/11/2021 

 

Il Segretario Comunale  

Dott.ssa Tiziana Maglione  

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

❑ X Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

❑ Alla Prefettura di Torino ai sensi dell’art.135, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Andezeno, lì 17/11/2021 

 

Il Segretario Comunale  

 Dott.ssa Tiziana Maglione 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _________________________ 

❑ X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267). 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267). 

Andezeno, lì 17/11/2021 
Il Segretario Comunale  

 

 

 

  

 

http://www.comune.andezeno.to.it/
mailto:comune.andezeno.to@legalmail.it

